АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30.04.2025  №  19-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района от 01.10.2020 № 76-п «Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе в администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, наделенных правами юридического лица»

        На основании статьи 351.8 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области внести изменения в постановление администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района от 01.10.2020 № 76-п «Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе  в администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, наделенных правами юридического лица» (далее – постановление) следующего содержания:
1. В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Назначение муниципального служащего в качестве наставника производится на основании его письменного согласия распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя) не позднее десяти рабочих дней со дня назначения муниципального служащего, в отношении которого планируется осуществлять наставничество, на должность муниципальной службы.».
1.2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Результативность деятельности муниципального служащего в качестве наставника по решению представителя нанимателя (работодателя) учитывается при выплате ему премии за выполнение особо важных и сложных заданий.».
1.3. Дополнить пунктами 29 и 30 следующего содержания:
«29. Наставнику в период осуществления наставничества осуществляется ежемесячная выплата за наставничество в размере 2 000 рублей.
В трудовом договоре или дополнительном соглашении к трудовому договору с муниципальным служащим, которому представитель нанимателя (работодатель) поручает работу по наставничеству, указываются содержание, срок и форма выполнения такой работы.
         30. Наставник имеет право досрочно отказаться от осуществления им наставничества, а представитель нанимателя (работодатель) – досрочно отменить поручение об осуществлении наставничества, предупредив  об этом наставника не менее чем за три рабочих дня.».
2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов.
3. Постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (никольский-сельсовет56.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                           Д.П. Ширяев